令和４年２月１日

各位

                          社会福祉法人「ゼノ」少年牧場

                              理事長 寳子丸 周吾

法人内事業所における新型コロナウイルス感染者に関するご報告（第一報）

 当法人内の事業所である「ゼノ」なごみの家（広島県福山市沼隈町）の職員１名に新型

コロナウイルス感染症の陽性が確認されましたので、まずはご報告致します。

○経緯

 １月２６日（水）

 対象職員が勤務中に発熱を訴え、早退する。その後、医療機関にて検査を実施して陽性

が判明する。

１月２７日（木）保健所から利用者５名が濃厚接触者に特定される。（他利用者９名、職

員９名が接触者）

 １月３１日（月）

  濃厚接触者、接触者に指定された利用者のＰＣＲ検査を実施する。（結果は２月２日以

降の予定）

尚、職員については、全員のＰＣＲ検査を実施し、全員の陰性を確認しており、体調不良

者も出ておりません。

 また、現在、当事業所で実施している短期入所・日中一時支援事業は休業しておりますが

１月３１日に実施したＰＣＲ検査の結果次第で再開の日を検討します。

このたびは、多くの利用者、またそのご家族、関係する皆様に、ご心配をお掛け致しま

す。今後とも、法人内の利用者、職員の安全と健康を最優先に考え、毎日の検温、マスク

の着用、手指消毒の徹底など、福山市保健所、障がい福祉課と連携し、継続した感染症対

策を実施してまいります。

何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。